News Release

2024年 3月 8日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

CDP2023 サプライヤー・エンゲージメント・リーダーに選定

～2 年連続、3 回目の最高評価を獲得～

 リコーリース株式会社（以下、当社）は、国際的な環境調査・情報開示を行う非政府組織である CDP

（※）から 2023 年の「サプライヤー・エンゲージメント評価」において、最高評価である「サプライヤー・エ

ンゲージメント・リーダー」に選定されましたので、お知らせいたします。なお、当社が最高評価を獲得す

るのは 2020 年、2022 年に続き今回で 3 回目となります。

「サプライヤー・エンゲージメント評価」は、企業のサプライチェーンを通じた気候変動対応を評価す

るもので、特に優れた評価を獲得した企業は最高評価である「サプライヤー・エンゲージメント・リーダー」

に選定されます。

当社グループでは、持続可能な社会の実現と当社グループの持続的な成長を目指し、サステナビリ

ティ経営を推進しています。「クリーンな地球環境をつくる」をマテリアリティの一つとし、「気候変動の緩

和と適応」をテーマに取り組み、スコープ 1,2 は 2030 年に、スコープ 3 は 2050 年に CO₂の排出量ネッ

トゼロを目標として掲げています。社有車の EV（電気自動車）への切り替えや、自社太陽光発電所のト

ラッキング付 FIT 非化石証書の購入を通じた自社オフィスでの再生可能エネルギーの活用など、事業

活動における環境負荷軽減を推進しています。また、お客様のリース機器使用時の CO₂排出量を推

計・開示することでお客様とともに環境配慮型製品の普及に努め、サプライチェーン全体での CO₂排出

量の削減にも取り組んでいます。この度の評価は、これらの取り組みの結果であると考えております。

当社グループは、今後も、事業を通じた環境への取り組みを推進し、持続可能な循環社会の実現に

貢献してまいります。

※CDP：気候変動を防ぐことを目的に、主要国の時価総額上位の企業の環境活動に関する情報を収集・分析・評価し、

機関投資家向けに開示する組織。温室効果ガスの排出量や気候変緩和対策の取り組みを評価している。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部  TEL：050-1702-4203（直通） Email：ir@rle.ricoh.co.jp